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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO

Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Dados do Processo

Processo: 202088100292 Distribuic&o: 19/02/2020

Numero Unico: 0001349-08.2020.8.25.0053 Competéncia: 22 Vara Civel de Socorro
Classe: Procedimento Comum Fase: POSTULACAO

Situagéo: Andamento Processo Principal: ******

Processo Origem: ****xx

Assuntos
- DIREITO PROCESSUAL CIVIL E DO TRABALHO - Partes e Procuradores - Assisténcia Judiciaria Gratuita
- DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Seguro Obrigatério - Invalidez

Dados das Partes

Requerente: CLEITON BEZERRA DOS SANTOS

Endereco: AV CANAL

Complemento:

Bairro: CONJ JARDIM 1l

Cidade: NOSSA SENHORA DO SOCORRO - Estado: SE - CEP: 49160000
Requerente:  Advogado(a): JOSE JEOVANY DA SILVA 12367/AL
Requerido: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

Endereco: Rua Senador Dantas

Complemento: 5° ANDAR

Bairro: Centro

Cidade: Rio de Janeiro - Estado: - CEP: 20031205



Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO

Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Processos Apensados:

Processos Dependentes:
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO
Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202088100292

DATA:
19/02/2020

MOVIMENTO:
Distribuicéo

DESCRICAO:

Registro eletrdnico de Processo Judicial sob n°® 202088100292, referente ao protocolo n°® 20200219201006376, do
dia 19/02/2020, as 20h10min, denominado Procedimento Comum, de Assisténcia Judiciaria Gratuita, Invalidez.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim
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EXCELENTISSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO DA__
VARA CIVEL DA COMARCA DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO -
SERGIPE

CLEITON BEZERRA DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, auxiliar de servigos
gerais, portador do RG n° 36928364 SSP/SE e CPF n° 860.529.245-86, residente e
domiciliado na Avenida Canal, n® 163, Tai¢oca, Nossa Senhora do Socorro/SE, CEP

49.160-000, Tel.: (79) 99673-0172, nao possui endereco eletrénico, por meio de seu

advogado que esta subscreve (procuracdo anexa), vem a presenca de Vossa

Exceléncia, com fulcro no artigo 319 do CPC/2015, propor a presente

ACAO DE COBRANCA DAS DIFERENCAS DE SEGURO OBRIGATORIO
DPVAT
em face da Seguradora Lider dos Consorcios do Seguro DPVAT S.A., pessoa
juridica de direito privado, inscrita sob o CNPJ 09.248.608/0001-04, com endere¢o na
Rua Senador Dantas, n® 74, 5° Andar, Bairro Centro, CEP n° 20.031-205, Rio de

Janeiro/RJ, endereco eletronico desconhecido, por razdes de fato e de direito a seguir

delineadas:

DA GRATUIDADE DA JUSTICA

Inicialmente, afirma o Requerente que, para os fins previstos na Lei n® 1.060/50,
com redacdo dada pela Lei n® 7.510/86 e nos artigos 98 e seguintes do CPC/2015, nao
possui condigdes de arcar com as custas processuais € honorarios advocaticios, sem
prejuizo de seu proprio sustento e de sua familia, pelo que requer os beneficios da

gratuidade da justiga.

DOS FATOS

No dia 20 de Junho de 2018, o Requerente conduzia o veiculo motocicleta,

marca/modelo HONDA/CG 150 FAN ESI, ano 2013/2013, cor vermelha, placa OES-

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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7016, CHASSI 9CSKC1670DR464856, Aracaju/SE, pela Avenida Doutor Carlos
Rodrigues da Cruz, quando teve um mal subito e acabou desmaiando, vindo o

Requerente cair abruptamente ao chao, conforme registro policial de ocorréncia anexo.

Destarte, o Requerente sofreu fratura no tornozelo esquerdo em virtude deste
acidente, donde o Requerente necessitou e foi submetido a tratamento médico e
ambulatorial (com uso de medicamentos), o que se pode constatar no relatério médico

ancxo.

Assim, necessitando sobremaneira de recursos financeiros para custear seu
tratamento médico por conta das lesdes sofridas no sinistro, bem como para garantir sua
subsisténcia, o Requerente fez a requisi¢do administrativa do beneficio do Seguro

DPVAT junto a Seguradora Lider.

Contudo, apesar de o Requerente ter enviado a documentagdo necessaria
(boletim de ocorréncia, prontuario médico hospitalar, declaragdes médicas e outros), a
seguradora realizou pagamento concernente a indenizagdo por invalidez do seguro
DPVAT apenas no valor de R$ 1.687,50 (um mil seiscentos e oitenta e sete reais e
cinquenta centavos), em 01 de Agosto de 2019, valor este que ¢ inferior ao percentual
devido, por ser desproporcional a lesdo sofrida, conforme serd demonstrado pelos

documentos anexos e pelo exame pericial.

Portanto, nao restou outra alternativa ao Requerente, senao recorrer ao Judiciario
para garantir uma indenizagao justa e compativel com o grau da lesdo corporal por ele

sofrida no sinistro em comento.

DO DIREITO

O DPVAT se trata de um seguro obrigatério de danos pessoais causados por
veiculos automotores de via terrestre, ou por sua carga, a pessoas transportadas ou nao,
constitui direito das vitimas de acidentes de transito, que se dd mediante o pagamento de
indenizagdo pelos danos sofridos, necessitando para tal que se prove a existéncia do

acidente e o dano decorrente. E o que se extrai do artigo 5°, caput, da Lei n® 6.194/74:

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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Art. 5° O pagamento da indenizacido sera efetuado mediante simples
prova do acidente e do dano decorrente, independentemente da existéncia
de culpa, haja ou ndo resseguro, abolida qualquer franquia de
responsabilidade do segurado. (Grifou-se).

Nesta linha de raciocinio, ha que se esclarecer que niao se discute, nesta lide, o
direito a indenizacio por invalidez, haja vista que ja foi reconhecido o direito do
Requerente e deferida tal indenizacio pela Requerida, a discussido restringe-se
portanto ao valor devido, pois que a seguradora apenas pagou o valor de R$ 1.687,50
(um mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), em 01 de Agosto de

2019, conforme documento anexo.

Portanto, ndo ha que se falar em quitacdo da obrigacio por parte da
Requerida na seara administrativa, pois o qué o Requerente busca é receber
justamente o valor que compreende inadimplido, pugnando tal valor por meio da
tutela jurisdicional ora pleiteada através desta acdo. Dessa forma, o Requerente
demonstra total interesse de agir no presente feito, inclusive hd entendimento ja

pacificado pela Corte de Justica do Estado de Sergipe neste sentido, in verbis:

APELACAO CIVEL. ACAO DE COBRANCA DE COMPLEMENTACAO
DA DIFERENCA DE INDENIZACAO DE SEGURO OBRIGATORIO
(DPVAT). SENTENCA DE PARCIAL PROCEDENCIA. APELO DAS
SEGURADORAS. I - Preliminares. Falta de Interesse de Agir. O recibo
de quitacio administrativa nao inviabiliza reclamacio de quantia
adicional judicialmente. Doutrina e jurisprudéncia afastam o
exaurimento da via administrativa como requisito de acesso ao
Judiciario, dando eficacia ao direito fundamental de acdo e ao principio
do amplo acesso a Justica. Alegacdo de necessidade de pericia.
Insubsistente. Prova ja colhida. Laudo pericial encartado aos autos.
Preliminares rejeitadas. (...) III - Recurso conhecido e parcialmente provido
APELACAO CIVEL N° 11181/2012, 10* VARA CiVEL, Tribunal de Justica
do Estado de Sergipe, GILSON FELIX DOS SANTOS, JUIZ(A)
CONVOCADO(A), Julgado em 19/02/2013. (Grifou-se).

Vale salientar ainda, que com a inicial o Requerente anexa toda a documentagao
necessaria a propositura da presente demanda, tais como: boletim de ocorréncia,
prontuario médico hospitalar, declaragdes médicas e outros. Pois que, a jurisprudéncia
mais abalizada que segue essa mesma trilha dispensa a apresentacdo de qualquer outro

documento além dos ja citados, examine:

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com



/1N /T\

ADVOCACIA

José Jeovany da Silva

APELACAO CIVEL - ACAO DE COBRANCA -DPVAT-
LAUDO DO IML - AUSENCIA - DESNECESSIDADE A TITULO DE
PROPOSITURA INICIAL - POSSIBILIDADE

COMPROVACAO NO CURSO DO PROCESSO - CONCESSAO PRAZO
PARA APRESENTACAO - INERCIA - IMPROCEDENCIA. - Tendo a
parte juntado aos autos prova do acidente, bem como das lesdes
causadas por ele, é desnecessaria a juntada do laudo do IML, diante da
possibilidade de producio de prova pericial durante a instrucio do feito.
(...)- TI-MG - Apelagdo Civel AC 10126130003182001 MG (TJ-MG)Data de
publicagdo: 23/02/2015. (Grifou-se).

AGRAVO DE INSTRUMENTO. ACAO DE COBRANCA. SEGUROS.
DPVAT. REALIZACAO DE PROVA PERICIAL. GRAU DE INVALIDEZ.
NECESSIDADE. SUMULA 474 DO STJ. DEFERIMENTO DA AJG PARA
FINS RECURSAIS. (...). 3. E dispensavel a apresentacio de laudo médico
pericial com a peticéo inicial, eis que a prova da invalidez permanente e
seu respectivo grau podera ser realizada em sede judicial, conforme
requerido pela agravante. Ademais, a autora juntou atestados médicos
particulares, além do boletim de ocorréncia do sinistro, documentos
bastantes ao ajuizamento da acio. RECURSO PROVIDO, EM DECISAO
MONOCRATICA. (Agravo de Instrumento N° 70049792591, Quinta Camara
Civel, Tribunal de Justica do RS, Relator: Isabel Dias Almeida, Julgado em
05/07/2012). (Grifou-se).

Assim, segundo a disposi¢ao contida no artigo 3°, inciso II, da Lei n°® 6.194/74,
expressa nitidamente que quando os danos pessoais cobertos pelo seguro, causados por
veiculos automotores de via terrestre, ou por sua carga, a pessoas transportadas ou nao,
causarem invalidez, a indenizagdo ¢ de até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).
Veja:

Art. 3° Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2° desta
lei, compreendem as indenizag¢des por morte, por invalidez permanente, total
ou parcial, e por despesas de assisténcia médica e suplementares, nos valores
e conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada:

(..)
II- até 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), no caso de invalidez
permanente.
(...) (Grifou-se).

Frise-se que, os incisos I e II, §1° do artigo em comento (artigo 3°, da Lei n°
6.194/74), determinam o enquadramento da invalidez segundo a tabela disposta neste
mesmo diploma legal, sendo assim, nos casos de invalidez total ou invalidez
permanente parcial completa a indenizacdo deve corresponder ao percentual maximo

estabelecido, e nos casos de invalidez permanente parcial incompleta os percentuais da

indenizagdo podem variar porém obedecendo aos percentuais previstos neste. Observe:

§ 1° No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput deste artigo,
deverdo ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesoes diretamente
decorrentes de acidente e que ndo sejam suscetiveis de amenizagdo

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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proporcionada por qualquer medida terap&utica, classificando-se a invalidez
permanente como total ou parcial, subdividindo-se a invalidez permanente
parcial em completa e incompleta, conforme a extensdo das perdas
anatomicas ou funcionais, observado o disposto abaixo: (Incluido pela Lei n°
11.945, de 2009).

I - quando se tratar de invalidez permanente parcial completa, a perda
anatomica ou funcional sera diretamente enquadrada em um dos segmentos
organicos ou corporais previstos na tabela anexa, correspondendo a
indenizacio ao valor resultante da aplicacio do percentual ali
estabelecido ao valor maximo da cobertura; ¢ (Incluido pela Lei n® 11.945,
de 2009).

I - quando se tratar de invalidez permanente parcial incompleta, serd
efetuado o enquadramento da perda anatomica ou funcional na forma prevista
no inciso I deste paragrafo, procedendo-se, em seguida, a redugdo
proporcional da indenizacdo que correspondera a 75% (setenta e cinco
por cento) para as perdas de repercussio intensa, 50% (cinquenta por
cento) para as de média repercussio, 25% (vinte e cinco por cento) para
as de leve repercussio, adotando-se ainda o percentual de 10% (dez por
cento), nos casos de sequelas residuais. (Incluido pela Lei n° 11.945, de
2009). (...) (Grifou-se).

Mesmo assim, no presente caso o Requerente ao pleitear o beneficio, foi
surpreendido com o pagamento de um valor claramente inferior ao que deveria receber,
tendo em vista o desrespeito da seguradora ao enquadramento estabelecido na lei que

garante o pagamento de percentual determinado.

Sendo costumeiro as seguradoras pagarem um valor inferior ao do seguro
obrigatorio fixado em lei, geralmente sob a justificativa de que fazem a fixagdo do valor
com base na Resolugdo da SUSEP, o que ndo se pode conceber. Pois, desta forma, as
seguradoras infringem a lei, lesando os beneficiarios do seguro, logo os Tribunais ja tem

se posicionado quanto a possibilidade de se exigir a diferenca:

EMENTA: APELACAO CIVEL- Complementacio do pagamento do
Seguro DPVAT- Acidente ocorrido em margo de 2008, antes da edi¢do da
Medida Provisoria 451/2008- Possibilidade de pagamento proporcional ao
grau de invalidez constatado- Necessidade de realizacdo de pericia pelo
IML para aferir a extensao das lesdes sofridas pela vitima- inteligéncia do
art. 3° da Lei n°® 8.441/92- Precedentes do STJ- Preliminar de nulidade da
sentenga acolhida- Auséncia de formalidade legal prevista- Recurso
conhecido e provido- Retorno dos autos ao Juizo de origem para fins de
realizagdo de exame de afericdo de grau de invalidez pelo IML. TJ-SE -
INTEIRO TEOR. APELACAO CIVEL AC 2012202671 SE (TJSE)DATA
DE PUBLICACAO: 12/06/2012. (Grifou-se).

EMENTA: CIVIL E PROCESSUAL. ACAO DE COBRANCA DE
DIFERENCA DE SEGURO OBRIGATORIO. DPVAT. NATUREZA.
SEGURO OBRIGATORIO DE RESPONSABILIDADE CIVIL.
PRESCRICAO. ART. 206, §3°, ix, DO CODIGO CIVIL. “O valor do
seguro obrigatorio deve ser deduzido da indenizacdo judicialmente

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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fixada” Sdmula n. 256- STJ. “O DPVAT tem natureza de seguro
obrigatério de responsabilidade civil. A agdo de cobranga de seguro
obrigatério (DPVAT) prescreve em 3 (trés) anos” Sumula n. 405- STJ. STJ-
RECURSO ESPECIAL 1170587 PR 2009/0236573-1 DATA DE
PUBLICACAO: 18/05/2010. (Grifou-se).

Desses, também extrai-se que se trata de entendimento pacificado no Superior
Tribunal de Justica, de que para a real constatacdo da invalidez ¢ indispensavel a
realizacdo de pericia para demonstrar a intensidade da incapacidade da parte autora. Do
qué, com base na Sumula 474 do STJ, devera ser paga a indenizagdo de acordo com o

grau da lesdo e, para tanto, deve ser realizado exame pericial para auferir-se o grau.

Atente:

Stimula 474 do STJ- A indenizacio do seguro DPVAT, em caso de
invalidez parcial do beneficiario, sera proporcional ao grau de invalidez.
(Grifou-se).

Sendo assim, para a fixagdo do quantum indenizatdério devera ser levado em
considera¢do o grau da invalidez do Autor, o qual sera constatado por meio de exame
pericial, tendo em vista a incoeréncia da Seguradora no pagamento do seguro

obrigatorio.

DOS PEDIDOS

Por todo o exposto, diante da plausibilidade do direito invocado e das razdes de

fato evidenciadas, passa o Requerente a formular os seguintes pedidos:

a) A concessio da gratuidade da justica, em virtude do Requerente ndo
apresentar condi¢cdes de custear o processo sem prejuizo do proprio sustento,

conforme declaragdo anexa;

b) Com fulcro no art. 334, § 5° do CPC/2015 e em observancia aos principios da
celeridade processual, economia processual e boa-fé, o Requerente requer a
dispensa da designacao da audiéncia de conciliacido, haja vista que ¢ praxe a
nao realizagdo de acordo em audiéncia de conciliagdo nas agdes ajuizadas em

face da Seguradora Lider dos Consoércios do Seguro DPVAT S.A.;

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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c)

d)

A citacdo da Requerida para, querendo, apresentar resposta, sob pena de se

presumirem verdadeiros os fatos acima descritos;

A designacao de perito, a fim de que por laudo pericial seja verificado o grau
de invalidez do Requerente e, por consequente, a determinacdo do quantum
indenizatorio proporcional a lesdo, segue anexo os quesitos para realizacido da

pericia;

Que ao final, seja a presente acdo julgada totalmente procedente, condenado
a Requerida ao pagamento da complementacio do seguro DPVAT
pertinente, auferido a partir da analise do laudo pericial e demais

documentos acostados aos autos;

A condenagdo da Requerida também ao pagamento das custas processuais e
honorérios advocaticios, estes no percentual de 20% sobre o valor da

condenacgado, além dos juros admitidos.

Protesta provar o alegado por todos os meios permitidos em direito, em especial,

por juntada de documentos, laudo médico e oitiva de testemunhas, além de demais

meios que se fizerem necessarios.

Da-se a causa o valor de R$ 11.812,50 (onze mil oitocentos e doze reais e

cinquenta centavos).

Nestes termos, pede deferimento.

Nossa Senhora da Gloria/SE, 19 de Fevereiro de 2020.

José Jeovany da Silva
OAB/AL 12.367 OAB/SE 889-A

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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ANEXO1

QUESITOS PARA PERICIA

Informe o Sr. Perito:

1. Qual a parte do corpo afetada pelo acidente?

2. Qual a lesao sofrida?

3. Houve perda anatomica e/ou funcional?

4. Sendo positiva a resposta do item “3”, qual o grau da perda anatémica e/ou

funcional em uma escala de 10%, 25%, 50% ou 100%?

5. Esta correta a quantia paga administrativamente?

6. Sendo negativa a resposta ao item “5”, qual seria o correto valor da indenizacao?

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
POLICIA CIVIL .
DELEGACIA ESPECIAL DE DELITOS DE TRANSITO - ARACAJU - SE

BOLETIM DE OCORRENCIA Ne: 035173/2018

DADOS DO REGISTRO
Data/Hora Inicio do Registro: 27/12/2018 11:25 Data/Hora Fim: 27/12/2018 11:37
Delegado de Policia. Daniela Ramos Lima Barreto
DADOS DA OCORRENCIA

Afeto: Delegacia Especial de Defitos de Trénsito
Data/Hora do Fato: 20/06/2018 07:00

Municipio: Aracaju (SE} 2 5 Bairro: Capucho
Logradouro: Avenida Doutor Carlos Rodrigues da Cruz N° 1000
CEP:49.081-015

Tipo do Local: Via Publica
Natureza Meio(s) Empregado(s)

1095: Auto leséo - Acidente de trénsito Veiculo
_ ENVOLVIDO(S)
[Nome Civil: CLEITON BEZERRA DOS SANTOS (VITIMA , COMUNICANTE ) |
Nacionalidade: Brasileira Naluralidade: SE - Muribeca Sexo. Masculino Nasc: 25/10/1991

Profisso: Auxiliar de Servigos Gerais
Estado Civil: Solteiro(a)
Nome da Mae: Maria Jose Alves dos liantos Nome do Pai: Daniel Bezerra dos Santos

Documentols)
CPF - Cadastro de Pessoas Fisicas: 860.520.245-86
Endereco
Municipio: Nossa Senhera do Socorro - SE
Logradouro: Avenida Canal N°:163
Bayirro: taigoca
Telefone: (79) 99673-0172 (Celular)

OBJETO(S) ENVOLVIDO(S)

Grupo Veiculo Subgrupo Motocicieta/Motoneta

CPFICNPJ do Proprietario 071.857.505-55 ' Placa OES7016

Renavam 00585077218 Numero do Motor KC16E7D464856

Nimero do Chassi 9C2KC1670DR464856 Ano/Modelo Fabricagdo 2013/2013

Cor VERMELHA UF Veiculo Sergipe

Municipio Veiculo Nossa Senhora do Socorro Marca/Modelo HONDA/CG 150 FAN ESI

Modelo HONDA/CG 150 FAN ESI Veiculo Adulterado? N&o

Quantidade 1 Unidade Situagdio Envolvido

Ultima Atualizagio Denatran 21/05/2018 Restrigdes NADA CONSTA
[iomo Envoivido ; Envolvimentos ]
Cleiton Bezerra dos Santos Possuidor

P T Pigna 12
{3 Sinesp  Datade impressio = PPe - Sistema de Procedimentos de Policia
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BOLETIM DE OCORRENCIA N°: 035173/2018

RELATO/HISTORICO
Relata o comunicante que pilotava a motocicleta, placa OES 70186, licenciada em nome de FABRICIO RAIMUNDO P DGOS
SANTOS, pela Avenida Doutor Carlos Rodrigues da Cruz, quando teve mal siibito e acabou desmaiando; Que caiu na pista
de rolamento, foi socorrido pelo SAMU e encaminhado ao Pronto Atendimento do Nestor Piva, onde foi diagnosticado com
uma fratura no tornozelo esquerdo.

ASSINATURAS
" 3 - L]
( 4 .
ree 2 7
- Marco Antonio Cruz Damtas i :
Responsaval peic Atendimentor
“Deciarc pars o5 devidos fins de Credo que 5o oia) Lnico(a) respomséval peles informacies soms siseniadas s clents que podeml responder vl e [ ciic que dei
origem, conforme previsto nos Artigos 339-Denunciapic Caiuniosa o 34G-Comunicepic Faisa de Crime ou de Contravengiic do Codigo Pens! Brasiein.”
]
]
Detegado de Pelicia Civil: Daniela Ramos Lima Barrelo Pégina 2 de 2
Impresso porr  Marco Antonio Ciuz Dantas
o) " ,. 5 :
ag‘.!!_fp mﬁon" m'wﬁ,f;f,;m's”” PPe - Sistema de Procedimentos de Policia

i 4
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Empresa: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE ARACAJU
CNPJ: 11.718.406/0001-20
Recurso: PRONTC ATENDIMENTO - NESTOR FiVA
| FA CONTA Dats de Atendimento
: m m‘ iﬁ 870877 H ﬁm“mmmﬂmﬂ HI zo:oerzou 09:17:00
"~ [DENTIFICAGAD DO PACIENTE W
~ NCME Cleson Bezerra dos Sentos RG: 36928364 PRONTUAPJD 1258?1 |
v. |DATA NASCIMENTO: 25/10/1981 [IDADE REAL: 26 ANO(S) SEXO: MASCULIND CNGS: 808003075127408 _ msamy |
EniEwecO: Avenida canal Twe: 163 | CEP: 49160000 lcom NTO: B
1 BAiREL: garam 3 Manas MUMNICIPIO: Nossa Senhora do Socorre ]
EETALJ;';E'JEL;____';_clteer(a} PROFISSAD: "
{ NOWE 52 S ‘7aria Jose Stves dos Santos | NOME DC PAL: :
1&1,&1—' WE RES: | TELEFONE CEL: (79) 98121:6190 NATURALIDADE: . ../
-4 . I [PARENTESCO: il 3
H !.!i\;‘_jl" L;::ﬁ.—;_:-._f_._.;.. Cieiton sazerra dos Sanios | ASEIATURA DO PACIENTE OU RUSPOMSAVEL  -puggel
. 7i7C DE ATENDIMENTO: _CONSULTA TESPECIALIDADE: CIRURGIAD GERAEY
“>ROCEDENCIA: OUTROS SERVICOS _ _
= e RFORMAGAD DO COMVENO : B o s 8
CONVENIO: SUS!SUS EMPRESA: - CARENCIA:
MATRICULA: VALIDADE: GUIA: SENHA:
TQUEIXA PRINCIPAL £ DURACAG: T GLL: !
i ' ) FC: PA:
! : | FR: SATO2
TALERGIA: ( JNAC ()SIM QUAL? | ALT: PESO:
{ MEDICAGAO EM USO: _ CINT. QUAD
| ) IMC: RCE:
* MCA: RCQ:
| T CLASSIFICACAO DE RISCO: ()VERMELHO () LARANJA { }AMARELO (VERDE ()AZUL ENFERMEIRD! HORA
- T ANTECEDENTES CLINICOS: {) DM () HAS () GESTANTE
] 1)OUTROS: QUAL? - i 1
. . 3 . |
bl R4 e **K’J\,c_'\,\-@uo \(’ | GAAAA il S 5 L, aaoH }
Ch s AL o _ara LA M/__L- 1
L opan M . "J"‘M" Wv"—’
LA Ep D
| el e Liann O AP 1 i
\ e (oo MRl
OO Fls oA &5 L—— =
e e Sam . ,
. ' " _
i \ko CG"—(Q Dot I S aanAr A L R o EAND
‘ y 4
EXAME FiSICO: D W = |
M’«}’ o~ s
o
4 - H '\.\ -
- oy L OO * 4 N )
R e 40 R
¢ Ao y 4+ W}{)\C ' 10
<
M e ::
{a:\ PSS - st . <4

o

Pagine: 1 de 2 \ ¥ Data e Hora: 20/06/2018 09:17

R13001 MBB?/CI‘IS'.‘ISHD Gomes Cortes
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ARACAJU

SECRETARIA MUNICIPAL
DA SAUDE - SMS

Nome do paciente: ( "[ wir C.L‘ L P ( 5 &= y .—,'Lg) T\ o Z;

bt
-Zb 36 9 .,L'\'S'(:""f) S 3 7l R

/( CLANT (4 A0

CI o E .5 ( AT . ¢ 'L"(';'é:}(‘

oy, - ,
)\\\ A~ tl—H A Gl z/}wt sl A~ &k,
N Q ‘51- ,i’_‘

i we b go106[201) ©
¢ W oow gk %YL {}A_&fu Ao
‘I:\ ne %(’( 7(\: NCOW , Lo “'t_

A b - A
; [N N i &
[N OLD A Prescritor

'
C 9.1 S&2
Prescrever pelo nome genérico é legal - Lein®9.787/9 ¢ ( & % [ oo/ 7

Rua Nely Correia de Andrade n° 50 - Bairro Coroa do Meio
Aracaju / Sergipe - CEP 49036-245 | (79) 3711-5000
www.aracaju.se.gov.br

p. 19




PREFEITURA DE ARACAJU

ARACAJU

SECRETARIA MUNICIPAL
DA SAUDE - SMS

o St

¢ ko 57%«

(6 36328364 5SSO

Nome do paciente:

- . > i Y
& < { K ‘Y‘ ‘
- ."”{' Y L 1% .
S Lake AL AV A
» v A ™

oy AU o3[ L /(S
Prescrevér pelo nome genérico é legal - Lei n° 9.787/9

Rua Nely Correia de Andrade ne 50 - Bairro Coroa do Meio
Aracaju / Sergipe - CEP 49036-245 | (79) 3711-5000
www.aracaju.se.gov.br

p. 20
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ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAIU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
REDE DI URGFNCIA E EMERGENCIA

HOSPITAL Dr. NESTOR PIVA

RELATORIO MEDICO
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Dr. Esdras Fagundes Ferreira
Coord. dos Médicos Ortopedistas e Cirurgioes - REUE

Av. Maranhdo s/n°, Bairro: 18 do Forte, Tel. (s): 3711 - 0406 / 3711 — 0416
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A

Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

COLIiDER

Adminlstradora do Sequra DPVAT

Buscar no site

. SEGURO . PONTOS DE ATENDIMENTO (/Pontos-de- CENTRO DE DADOS E . SALA DE . TRABALHE .
COMPANHIA DPVAT Atendimento) ESTATISTICAS IMPRENSA CONOSCO CONTATO v

oo

Todos os documentos apresentados, ndao importando o ponto de atendimento escolhido para a entrega, sdao encaminhad
a contar da data de entrega da documentag¢do completa.

p. 22

Seguro DPVAT
Acompanhe o Processo de Indenizagdo

SINISTRO 3190259619 - Resultado de consulta por beneficiario

VITIMA CLEITON BEZERRA DOS SANTOS

COBERTURA Invalidez

PONTO DE ATENDIMENTO RECEPTOR DO PEDIDO DE INDENIZAGAO GVS CORRETORA DE SEGUROS LTDA - ME
BENEFICIARIO CLEITON BEZERRA DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 86052924586

Posi¢cdo em 18-02-2020 13:27:55

O pedido de indenizacdo do Seguro DPVAT foi concluido com a liberacdo do pagamento para a conta indicada pelo beneficiari
Data do Pagamento: XX/XX/XXXX

Valor da Indenizagdo: R$00.000,00

Juros e Correc¢do: R$00.000,00

Valor Total: R$00.000,00

Data do Pagamento Valor da Indeniza¢do Juros e Corre¢do Valor Total

01/08/2019 R$ 1.687,50 R$ 0,00 R$ 1.687,50

Histérico das correspondéncias enviadas

Data da Referéncia Ver Carta

Carta

13/08/2019 E’:GAMENTO & (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/7RXeZgPAvFq3P)sUEQ!

~ i_key=SnIdRD MV51fN9Hzo7EHI3cbYSmV__2gN1+ =

INDENIZACAO api_key=SnIdRDgz]qyMV51IfN9Hzo 3cbYSmV__2gN1+Sosg=)

25/07/2019 g\giiiggggg <. (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/pYritiflB58e7abOpykZ
ANALISE api_key=SnldRDgzJqyMV511fN9Hzo7EHI3cbYSmV__2gN1+Sosg=)

https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx?optconsultasemsinistro=true 1/3


https://www.seguradoralider.com.br/
javascript: {}
https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/7RXeZgPAvFq3PJsUE0SiCw==/jQKGtB4fhOA46+laWfOP7Sp3UFpX7aFA4eOkJ2+gRJ8xXdXLvfVJrFTdSJt___6p6v/VPjmRT9pPiosM0XiLgdDag==/SKNQC3sighPUMCAv+a+oahZikCanF___J9OmuCKi2aMKt6Kpj4b2gY9mYcdRrSowKT?api_key=SnIdRDgzJqyMV51lfN9Hzo7EHI3cbYSmV___2gN1+Sosg=
https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/pYrjtiflB58e7abOpykZ1w==/XphmKcwBGPNkD2b0ToBjkoKfFtjpFAJQPk6P3___mb0LK2SbgPGEokXv4gg6SluyMy/feoMKoPoeJu11PAykpkMoQ==/IhUjn0lkmBM9dS7FYMnIvkjYK0JTrUxZhsM___6xKknzVclE9P4n6ZGxbXHQoeASnJX___UQKfq8DjX9rZobvaVDSw==?api_key=SnIdRDgzJqyMV51lfN9Hzo7EHI3cbYSmV___2gN1+Sosg=
https://www.seguradoralider.com.br/Pontos-de-Atendimento

18/02/2020 Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

NECESSIDADE

DE <
09/04/2019 | APRESENTACAO | (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/dxGKEMBJZ__ OjlJK__ oS,
DE api_key=SnIdRDgzJqyMV51IfN9Hzo7EHI3cbYSmV__ 2gN1+Sosg=)
DOCUMENTOS
ABERTURA DE

& (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/faOh7qOQbM3P6T4U!

06/04/2019 PEDIDO DE api_key=SnldRDgz)qyMV511fN9Hzo7EHI3cbYSmV__ 2gN1+Sosg=)

SEGURO DPVAT

DOCUMENTOS A

PENDENTES

Clique aqui
para enviar.

b

Baixe o aplicativo do Seguro DPVAT

#  Disponivel na . . DISPONIVEL NO
. App Store (https://itunes.apple.com/us/app/seguro-dpvat/id1375178092?|=pt&Is=1&mt=8) }\ Google Play

(https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.seguradoralider.dpvat.plataformadigital)

(https://documentospendentes.seguradoralider.com.br/)

ACESSIBILIDADE 2288

‘ @(/Pages/AcessibiIidade.aspx) (/Pages/AtaIhos-de-TecIado.aspx) A AAO |

i —
COMO PEDIR INDENIZACAO

Documentos Despesas Médicas (/Pages/Documentacao-Despesas-Medicas.aspx)
Documentos Invalidez Permanente (/Pages/Documentacao-Invalidez-Permanente.aspx)
Documentos Morte (/Pages/Documentacao-Morte.aspx)

Dicas Indispensaveis (/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx)

PAGUE SEGURO %M

Como Pagar (/Pages/Saiba-como-pagar.aspx)
Consulta a Pagamentos Efetuados (/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx)

ACOMPANHE O PROCESSO y

Cligue aqui para saber sobre o andamento do seu pedido de indenizacdo. (/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-
Indenizacao.aspx)

p. 23
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https://documentospendentes.seguradoralider.com.br/
https://itunes.apple.com/us/app/seguro-dpvat/id1375178092?l=pt&ls=1&mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.seguradoralider.dpvat.plataformadigital
https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/dxGkEMBJZ___OjIJK___oS___bag==/fMRbXHmC2GZMqXDrfWUoWilw93rNlgJR9q2luxZ76Zrh2Ol7ZMjuoQtsrbi82kSS/8d3M7ZReBMcb2f57sAxOgw==/9iyhnB4spgFb2XTTZ___loaaTmEB1BYCCGoCAfZT3VC6QnBPKrZY6FNfbkmJ9o2JNxdUe5Zq0pJ5G6+UJeaIheCb7EZBxe+vIywl+cIry7nUk=?api_key=SnIdRDgzJqyMV51lfN9Hzo7EHI3cbYSmV___2gN1+Sosg=
https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/faOh7qOQbM3P6T4UhXLidA==/OE3___+kkQIBdX5bvHkQwmerx3iwT+opuMJzd___6+5Ax9fCJVn+5CLSgnlwMX2SfyfH/BIEp0j6FZLwwEcGTJwm6xA==/79USVAh1FK8B5zh3jigVz54XICckl6WLu50b+Zwepb5UMdtc4wpsD86eY___QUa02LViqyezhn+OxJkK87frQM4w==?api_key=SnIdRDgzJqyMV51lfN9Hzo7EHI3cbYSmV___2gN1+Sosg=
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acessibilidade.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Atalhos-de-Teclado.aspx
javascript:void(0)
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Documentacao-Despesas-Medicas.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Documentacao-Invalidez-Permanente.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Documentacao-Morte.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx

18/02/2020 Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

(https://www.seguradoralider.com.br)

(https:(ptplin(asn s pictiisperysRayRRutRte

whdfidipvpt_oficial/)

1%C3%ADder-
dpvat)
> (/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx)
> (/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx)
> (/Pages/Saiba-como-pagar.aspx)
> (/Pontos-de-Atendimento)
> (/Seguro-DPVAT/Como-Pedir-Indenizacao)
> (/Pages/Quem-Somaos.aspx)
> (/Pages/Sobre-o-Seguro-DPVAT.aspx)
> (/Pages/Informacoes-Gerais-Sobre-o-Pagamento.aspx)
> (/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx)
> (/Seguro-DPVAT/Dicionario-do-Seguro-DPVAT)
> (/Seguro-DPVAT/Perguntas%20Frequentes)
> (/Contato/Chat-e-Atendimento-On-Line)
> (/Contato/Duvidas-Reclamacoes-e-Sugestoes)
> (/Contato/telefones-de-contato)
> (/Contato/Ouvidoria)
> (/Contato/canal-de-Denuncias)
> (/Mapa-do-Site)
Participo do . ; oAl
m (https://www.consumidor.gov.br/pages/principal/?1556814921288)
(/Pages/Termos-de-Uso.aspx)
p. 24
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https://pt.linkedin.com/company/seguradora-l%C3%ADder-dpvat
http://www.facebook.com/DPVAToficial
http://www.twitter.com/DPVAToficial
http://www.youtube.com/DPVAToficial
https://www.instagram.com/dpvat_oficial/
https://www.seguradoralider.com.br/
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pontos-de-Atendimento
https://www.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Como-Pedir-Indenizacao
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Quem-Somos.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Sobre-o-Seguro-DPVAT.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Informacoes-Gerais-Sobre-o-Pagamento.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Dicionario-do-Seguro-DPVAT
https://www.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Perguntas%20Frequentes
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/Chat-e-Atendimento-On-Line
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/Duvidas-Reclamacoes-e-Sugestoes
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/telefones-de-contato
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/Ouvidoria
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/canal-de-Denuncias
https://www.seguradoralider.com.br/Mapa-do-Site
https://www.consumidor.gov.br/pages/principal/?1556814921288
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Termos-de-Uso.aspx
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO

Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202088100292

DATA:
20/02/2020

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Certifico que ha requerimento de beneficio da justica gratuita.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 25
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO

Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202088100292

DATA:
20/02/2020

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:
Nesta data fagco o processo eletrénico concluso.

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 26
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO

Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202088100292

DATA:
09/03/2020

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:
Defiro a gratuidade. Cite-se o requerido para oferecer contestacdo, no prazo de 15 dias, sob pena de revelia. r

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 27
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
22Vara Civel de Socorro

Ne° Processo 202088100292 - Nimer o Unico:; 0001349-08.2020.8.25.0053

Autor: CLEITON BEZERRA DOS SANTOS
Réu: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

Movimento: Despacho >> Mero Expediente

Defiro a gratuidade.

Cite-se o0 requerido para oferecer contestacéo, no prazo de 15 dias, sob penaderevelia.

r

Documento assinado eletronicamente por MARIA DIORLANDA CASTRO
NOBREGA, Juiz(a) de 22 Vara Civel de Socorro, em 09/03/2020, as 09:03:46,

A conferéncia da autenticidade do documento estéa disponivel no enderego eletrénico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judicial s/autenti cacao-de-documentos, mediante
preenchimento do nimero de consulta publica 2020000529389-35.

p. 28
~. | Assinado eletronicamente por MARIA DIORLANDA CASTRO NOBREGA, Juiz(a) de 22 Vara Civel de Socorro,

em 09/03/2020 as 09:03:46, conforme art. 1°, |ll, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020000529389-35. fl: 1/1
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO
Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202088100292

DATA:
09/03/2020

MOVIMENTO:
Expedicdo de Documento

DESCRICAO:
Mandado de niimero 202088100886 do tipo CARTA CITACAO PROCEDIMENTO COMUM SEM AUDIENCIA
[TM4205,MD2372] <br/><br/> {Destinatario(a): SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao
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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE Normal(Justica Gratuita)
@ 22 Vara Civel de Socorro
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? | . 4 ig R. Manoel Passos, Forum Arthur Oscar de O. Deda |H Hll ”‘H || ‘l ‘l
it Bairro - Centro Cidade - N. Sra. do Socorro
= ETe Cep - 49160000 Telefone - (79)3279-1001 202088100886
PROCESSO: 202088100292 (Eletrbnico)
NUMERO UNICO: 0001349-08.2020.8.25.0053
NATUREZA: Procedimento Comum Civel

REQUERENTE: CLEITON BEZERRA DOS SANTOS
REQUERIDO: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

CARTA DE CITACAO

Prezado(a) Senhor(a),

Através da presente, fica Vossa Senhoria CITADO(A), por todo o conteldo da peticao inicial, de
cbdpia em anexo, parte integrante desta, para, querendo: 1) Integrar a relacdo processual, nos termos do art.
238 e seguintes do CPC; 2) Apresentar contestacdo no prazo de 15 (quinze) dias, conforme determinado no

art. 335 e seguintes do CPC, sob pena de revelia, além de presumidas como verdadeiras as alega¢fes de fato
apresentadas pela parte autora (art. 344 do CPC);

Finalidade: Responder em 15 (quinze) dias.

Despacho: Defiro a gratuidade. Cite-se o requerido para oferecer contestagéo, no prazo de 15 dias, sob pena
de revelia. r

Atenciosamente,

IIm° (a) Sr(a)

Nome : SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT
Residéncia : Rua Senador Dantas, 5° ANDAR, 74

Bairro : Centro

Cep : 20031205

Cidade : Rio de Janeiro - -

[TM4205, MD2372]

Documento assinado eletronicamente por MARIA SILVIA LIMA SIMOES VIEIRA,
Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de 22 Vara Civel de Socorro, em
eletranica | 09/03/2020, as 10:33:47, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.

assinatura

(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

PORTAL DO TJSE EM www.tjse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2020000531184-73

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no endereco eletrdnico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos, mediante preenchimento
do ndmero de consulta publica 2020000531184-73.
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., | Assinado eletronicamente por MARIA SILVIA LIMA SIMOES VIEIRA, Escrivio/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de 22 Vara Civel de Soco
em 09/03/2020 as 10:33:47, conforme art. 1°, |ll, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta; 2020000531184-73. fl: 1/1

ESTE DOCUMENTO POSSUI ANEXO

D&

a




I migera 4
- Tt -

Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO

Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202088100292

DATA:
09/03/2020

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Expedi carta de citagéo.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao
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